
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Lunes 30 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
35

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

35984 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Suministro de libros para la
Biblioteca  de  la  Universidad  Nacional  de  Educación  a  Distancia.
Expediente:  AM  4/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: AM 4/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  libros  para  la  Biblioteca  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22113000 (Libros para biblioteca).
e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 18 de mayo de 2015 y

DOUE: 16 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.900.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 950.000,00 euros. Importe total:
988.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (DAWSON
ESPAÑA AGENCIA DE EDICIONES, S.L.U.).

Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (DYKINSON, S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (ECOBOOK, S.L).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (EDICIONES ACADÉMICAS, S.A.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (GEDISA, S.A.).
Sin  AD/2015:  16  de  septiembre  de  2015  (GRANDES ALMACENES FNAC

ESPAÑA,  S.A.,  SOCIEDAD UNIPERSONAL).
Sin  AD/2015:  16  de  septiembre  de  2015  (HISPALEX  SOCIEDAD  CIVIL

PARTICULAR).
Sin  AD/2015:  16  de  septiembre  de  2015 (IBEROAMERICANA EDITORIAL

VERVUERT,  S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LAIETANA DE LLIBRETERIA, S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LIBRERÍA GAZTAMBIDE, S.L.).
Sin firma: 16 de septiembre de 2015 (LIBRERÍA JURÍDICA LEX NOVA, S.L.U.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LIBRERÍA LA JURÍDICA, S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LIBRERÍA SANZ Y TORRES, S.L.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Lunes 30 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
35

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LIBROS RAMÓN SANTIAGO).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LIBROS T.L.B., S.L.U.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (LLIBRERIA HERRERO, S.A.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (MARCIAL PONS LIBRERO, S.L.U.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (NAOS LIBROS, S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (OBIDOS CONSULTING, S.L.U.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (PEARSON EDUCACIÓN, S.A.).
Sin  AD/2015:  16  de  sept iembre  de  2015  (PUBLICACIONES  DE

ARQUITECTURA  Y  ARTE,  S.L.) .
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (PÓRTICO LIBRERÍAS, S.L.).
Sin  AD/2015:  16  de  septiembre  de  2015  (SOCIEDAD  ANÓNIMA  DE

DISTRIBUCIÓN  EDICIÓN  Y  LIBRERÍAS  (DELSA)).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (SOLOCHEK LIBROS, S.L.).
Sin  AD/2015:  16  de  septiembre  de  2015  (TORRE  LIBROS,  SOCIEDAD

LIMITADA).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (VISOR LIBROS, S.L.).
Sin AD/2015: 16 de septiembre de 2015 (YANKEE BOOK PEDDLER LIBRARY

SERVICES).
b) Fecha de formalización del contrato: Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015

(DAWSON ESPAÑA AGENCIA DE EDICIONES, S.L.U).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (DYKINSON, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (ECOBOOK, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (EDICIONES ACADÉMICAS, S.A.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (GEDISA, S.A.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (GRANDES ALMACENES FNAC ESPAÑA,

S.A., SOCIEDAD UNIPERSONAL).
Sin  AD/2015:  6  de  octubre  de  2015  (HISPALEX  SOCIEDAD  CIVIL

PARTICULAR).
Sin  AD/2015:  6  de  octubre  de  2015  (IBEROAMERICANA  EDITORIAL

VERVUERT,  S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LAIETANA DE LLIBRETERIA, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LIBRERÍA GAZTAMBIDE, S.L.).
Sin firma: 6 de octubre de 2015 (LIBRERÍA JURÍDICA LEX NOVA, S.L.U.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LIBRERÍA LA JURÍDICA, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LIBRERÍA SANZ Y TORRES, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LIBROS RAMÓN SANTIAGO).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LIBROS T.L.B., S.L.U.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (LLIBRERIA HERRERO, S.A.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (MARCIAL PONS LIBRERO, S.L.U.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (NAOS LIBROS, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (OBIDOS CONSULTING, S.L.U.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (PEARSON EDUCACIÓN, S.A.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (PUBLICACIONES DE ARQUITECTURA Y

ARTE, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (PÓRTICO LIBRERÍAS, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (SOCIEDAD ANÓNIMA DE DISTRIBUCIÓN

EDICIÓN Y LIBRERÍAS (DELSA)).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (SOLOCHEK LIBROS, S.L.).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (TORRE LIBROS, SOCIEDAD LIMITADA).
Sin AD/2015: 6 de octubre de 2015 (VISOR LIBROS, S.L.).
Sin  AD/2015:  6  de octubre de 2015 (YANKEE BOOK PEDDLER LIBRARY

SERVICES).
c) Contratista: Sin AD/2015: DAWSON ESPAÑA AGENCIA DE EDICIONES,

S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Lunes 30 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
35

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Sin AD/2015: DYKINSON, S.L.
Sin AD/2015: ECOBOOK, S.L.
Sin AD/2015: EDICIONES ACADÉMICAS, S.A.
Sin AD/2015: GEDISA, S.A.
Sin  AD/2015:  GRANDES ALMACENES FNAC ESPAÑA,  S.A.,  SOCIEDAD

UNIPERSONAL.
Sin AD/2015: HISPALEX SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR.
Sin AD/2015: IBEROAMERICANA EDITORIAL VERVUERT, S.L.
Sin AD/2015: LAIETANA DE LLIBRETERIA, S.L.
Sin AD/2015: LIBRERÍA GAZTAMBIDE, S.L.
Sin firma: LIBRERÍA JURÍDICA LEX NOVA, S.L.U.
Sin AD/2015: LIBRERÍA LA JURÍDICA, S.L.
Sin AD/2015: LIBRERÍA SANZ Y TORRES, S.L.
Sin AD/2015: LIBROS RAMÓN SANTIAGO.
Sin AD/2015: LIBROS T.L.B., S.L.U.
Sin AD/2015: LLIBRERIA HERRERO, S.A.
Sin AD/2015: MARCIAL PONS LIBRERO, S.L.U.
Sin AD/2015: NAOS LIBROS, S.L.
Sin AD/2015: OBIDOS CONSULTING, S.L.U.
Sin AD/2015: PEARSON EDUCACIÓN, S.A.
Sin AD/2015: PUBLICACIONES DE ARQUITECTURA Y ARTE, S.L.
Sin AD/2015: PÓRTICO LIBRERÍAS, S.L.
Sin  AD/2015:  SOCIEDAD  ANÓNIMA  DE  DISTRIBUCIÓN  EDICIÓN  Y

LIBRERÍAS  (DELSA).
Sin AD/2015: SOLOCHEK LIBROS, S.L.
Sin AD/2015: TORRE LIBROS, SOCIEDAD LIMITADA.
Sin AD/2015: VISOR LIBROS, S.L.
Sin AD/2015: YANKEE BOOK PEDDLER LIBRARY SERVICES.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00

euros (DAWSON ESPAÑA AGENCIA DE EDICIONES, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (DYKINSON, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (ECOBOOK, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (EDICIONES ACADÉMICAS,

S.A.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (GEDISA, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (GRANDES ALMACENES

FNAC ESPAÑA, S.A., SOCIEDAD UNIPERSONAL).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total:  0,00 euros (HISPALEX SOCIEDAD

CIVIL PARTICULAR).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (IBEROAMERICANA

EDITORIAL  VERVUERT,  S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (LAIETANA  DE

LLIBRETERIA,  S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LIBRERÍA GAZTAMBIDE,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LIBRERÍA JURÍDICA LEX

NOVA, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LIBRERÍA LA JURÍDICA,

S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (LIBRERÍA  SANZ  Y

TORRES,  S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (LIBROS  RAMÓN

SANTIAGO.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (LIBROS T.L.B., S.L.U).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Lunes 30 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50056

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
35

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Importe neto: 0,00 euros, Importe total:  0,00 euros (LLIBRERIA HERRERO,
S.A.).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (MARCIAL PONS LIBRERO,
S.L.U.).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (NAOS LIBROS, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (OBIDOS CONSULTING,

S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (PEARSON EDUCACIÓN,

S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (PUBLICACIONES DE

ARQUITECTURA Y ARTE,  S.L.).
Importe neto:  0,00 euros,  Importe total:  0,00 euros (PÓRTICO LIBRERÍAS,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SOCIEDAD ANÓNIMA DE

DISTRIBUCIÓN EDICIÓN Y LIBRERÍAS (DELSA)).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (SOLOCHEK LIBROS, S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (TORRE  LIBROS,

SOCIEDAD  LIMITADA).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (VISOR LIBROS, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (YANKEE BOOK PEDDLER

LIBRARY SERVICES)..
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Sin  AD/2015:  Por  reunir  todos  los

requisitos  del  acuerdo  marco.

Madrid, 26 de noviembre de 2015.- El Rector.
ID: A150052322-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-27T18:00:27+0100




